

גישה כלכלית בלבד ?

בפיקוח ממשלתי על ענף כלכלי חשוב זה. גמפוך הוא: תפיסת היסוד של משק-הביטוח כרוב מדינות העולם ובארץ היא - משק-תעריפי בפיקוח ממשלתי. התעריף הוא הישוב התמחיר המקי צועי של הביטוח. הפיקוח המסי שלתי בא להבטיח את האינטרסים של ציבור המבוטחים ואת יכולתן של חברות-הביטוח לעמוד בהתחייבויותיהן כנגד הסיכונים שנסו לו על עצמן.

משק-הביטוח זקוק לפיקוח מסי שלתי שישמור עליו כנגד פיתוי יים ולהצים לקיצוץ דמי-הביטוח. כנגד פעולות ספקולטיביות של חברות-ביטוח וכנגד התחרות סדר עה ביניהן שהיא בסופו של דבר, בעוכרי ציבור המבוטחים והמבטיחים.

כאמור, תפיסה זו מונחה ביסוד משק-הביטוח בארץ. צובדה היא, שחברות-הביטוח הן שיזמו את

דין ל. ברגר, מהמחלקה הכלכלית של הסוכנות, דן בהשקעה ובקליטה בקיבוץ במחברתו "החבר" רה הישראלית וקליטת העליה". בעקבות ביקורתו של י. בגקובר "דבר" מעריכה-נוכח מבטיח לנו דין ברגר כי גישתו בכל הדיון היא מנקודת-ראות כלכלית בלבד (והדגשה שלי - י. מ.) ואני מבקש להדגיש: אמת מדה זו של כלכלה בלבד היא לא רק מתעה, אלא גם מסוכנת. כל היתרהש בארצנו היקרה הוא - איבוד השליטה העצמית עם שיווי המשקל. ואותו הקול המנסר בחלל עולמנו ובחלל עולמנו הוא, אך צליל אחד מהריד הקורא לו בלי הרף: "הבו! הבו!" שמקורו רק בראייה הכלכלית ובחתימה בכל הכוחות אל הכלכלה בלבד.

ב. כצנלסון ז"ל אמר: "בכסים אף פעם לא הצילו". ולא הייתי נזקק לנגוע בכעיה כה חמורה, אלמלא שתי ההנחות שהביא דין ברגר (לפי "האגרות" של איחוד הקבוצות והקיבוצים) והן: א. בין היתר נגע הויכוח בשאלת הדילמה שבין הבטחת התעסוקה לדורשי עבודה ובין העקרון של העבודה העצמית. ב. עדות לרצינות הב" עיה הם דבריו של מאיר מנדל מקרית-ענבים (מוכיר האיחוד ל" שעבר) שאמר, בין היתר, כי קשה לדבר על מוסר אידיאליסטי כשי מסביב אנשים הנאבקים על פת לחם". למובאה א' אע"פ, שמי שאומר עקרון עבודה עצמית אפ"י לו חצי אמת לא אמר. כי מה זה עקרון העבודה העצמית? לא לחיות מניצול וגול הנולח, מעט או הרבה. זוהי שאיפת-הארם תמיד והיא מצוות לא תעשה, תאחת והיחידה, שעל הקבוצה לה"י דבק בת בכל כוחותיה הגמשיים ואשר רק היא עשויה לבססה על יסודות-אמת. נושא זה הם להסי וותו תחת השם עקרון, פרינציפ בלע"ז, שאנשי-מעשה, כביכול, ואנשי כלכלה מלגלגים עליו.

גם למובאה ב' אע"פ, שאף בה יש פחות מחצי אמת. מעולם לא היו ה"רחמים" על הנאבקים לטת לחם" המניע הראשון העיקרי להעסקתם בקבוצה. אפילו לא אז כש"הכריחו", כביכול, לכך, אלא תמיד היה המניע - פיתוח ענמי המשק והרחבתם לשם הסקה רווחים, שיפור רמת-החיים והעי לאתת. ואם אין רווחים יש פ"י טורים, תמיד, ואין לך קל, וגם נעים, מאשר לשים על המאזנים בכף אתת: "רעב ללחם", ובש"י ניה: "המוסר האידיאליסטי" ולהרי דיע על כך ברמה, אצלי הרעב ללחם מכריע את המוסר האידיאליסטי. אין זה קל, אבל האמת מוכרתה להיות שלימה ולא חצי אית. אין גם כל ניגוד בין "רעב ללחם" ו"מוסר אידיאליסטי". כשי "הרעב ללחם" הוא המניע העיקרי, הראש והראשון, יש דרכים רבות לא לפנוע ב"מוסר האידיאליסטי": משלמים מחיר יותר גבוה, או משתפים, למשל, ברווחים. יש הר" בה דרכים, אך לא ליהנות מעמל הרעב ללחם. והדברים ארוכים וחמורים מאד.

יהושע מנח

נחישת תמוע

במאמרו ב"דבר" מ-13 בדצמבר כותב שפי גבאי על תגליות נחר שות מתמנע, מציין את הסימפוזיום המפתיעים בארכיאולוגיה ובמסא" לורגיה, ואומר כי מכרות המלך שלמה בערבה הסרות כל בסיס היסטורי וארכיאולוגי. במאמר זה נשכח העיקר, והוא סוסק בפרשת "עקב" בספר דברים: "ומהרדי החצוב בחושט".

על יוזמי מפעל נחישת בתמנע, מנהליו ועובדיו מוטל לעזור כדי לקיים בהקדם את מצוות התורה הקשורה בבטחון המדינה ובפיתוח כלכלתה הלאומית, שישתדלו להג" דיל את יצוא עפרות הנחישת ר ליצור בארצנו נחישת סהורת, כי כחוב בתורת משה.

חל"אביב

ד"ר יקיר בכר

הפיקוח על הבטיחות

מסכתבו של משה פומרוק ("דבר" מיום 12.12.66) עלול הקר" רא לחשוב שחברות-הביטוח ומשק הביטוח בארץ שוללים את הצורך



הוקמהפיקוח על הביטוח (1951) המעניק סמכויות רחבות ביותר לשר-האוצר ולמפקח, לרבות הסמ" כות לקבוע תעריפים.

יש אישוא, להצטרף, שעמדתו ויסודית של המפקח הנוכחי על הביטוח סותרת עקרונות ביטוח בסיסיים והתוצאה: מצב של מבר" כה וחוסר-בהירות אצל גורמי ה" ביטוח בארץ ומבטחי-המשנה ב" חו"ל, ערעור אמון הציבור בחברות הביטוח וסכנה להרס ענף-משקי חשוב זה הנמצא בשלבי התפתחו" תו הראשוניים. רק לאחר מאמצים בלתי-פוסקים ומסורשים למצוא שפה משותפת עם המפקח הנר" כחי, החליטו המוסדות המייצגים את משק-הביטוח בהודש יולי ש.ז., להפסיק את שיתוף הפעו" לה עמו ועל כך הודיעו לשר ה" אוצר.

איגוד ישראלי של חברות לביטוח

מה רוצה האופוזיציה ?

בעתונות שאינה אוהדת את ה" ממשלה בתרכבה הנוכחי, נרמז על הצורך להקים ממשלה מקיר אל קיר כדי להציל את המדינה ממשבר כלכלי או מדיני כביכול. אם האופוזיציה חושבת באמת שהמדינה נתונה במצב חמור מדוע אינה באה לעזרתה קודם כל באה שלא תעורר בהלה בין האזרחים? ואם חושבת האופוזיציה שיש לה תרופות-פלא להבראת המצב, מדוע לא תציע אותן לממשלה הנוכחית והדבר יהיה לטובת המדינה ולכל אזרחיה?

טבעי הדבר שכל אופוזיציה שואפת לשלטון, אולם עליה לה" כות בסבלנות עד הבחירות. עד אז עליה להיות ליואלית בוחסה לבעיות היסוד של המדינה. הב"י קורת על מעשי הממשלה צריכה להיות קונסטרוקטיבית ולא עקרה רק כדי ליצור בהלת-ישוא בין ה" אזרחים.

אילת-השחר חיים חצורי

שלט בלועזית

דבר ידוע הוא כי שלטי-הגיאון של במ"עסק וחנויות בכל ארץ כתובים בשפה הרשמית של אותה ארץ, ואם מישהו מעונין בשלט ב"2 שפות, או השפה הרשמית היא העליונה ואתרית השפה הש"י ניה ובאותיות יותר קטנות. בר" הוב דיונוגוף 167 בתל-אביב אפ"י שר לראות שלטי-גיאון ועליו כתוב באותיות גדולות PHARMACY ובאותיות קטנות: "בית-מרקחת". האותיות הלועזיות הן פי שנים גדולות מהאותיות העבריות. מדוע אין העיריה מונעת זלוול זה בש" פת המדינה?

חל"אביב זליג בראון